

Energiahatékonysági kötelezettségi rendszer (EKR)

Teljes összefoglaló

A [Magyar Közlöny 283.](#) számában 2020. december 21. napján hirdették ki az egyes energiahatékonysági tárgyú törvények módosításáról szóló 2020. évi CLX. törvényt. Ezen törvényi változás **elsősorban az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvényt (Ehat.tv.) módosítja**, továbbá az egyes ágazati törvényekben (VET, GET, Thsztv.) jogharmonizációs záradékot helyez el.

A Magyar Közlöny fenti számában került kihirdetésre továbbá **a végfelhasználási energiamegtakarítással kapcsolatos adatszolgáltatásról szóló 17/2020. (XII. 21.) MEKH rendelet**, ezen rendelet konkretizálja az EKR-rel összefüggésben történő egyes adatszolgáltatások részleteit.

Hatályba lépés: 2021. január 1.

A törvény egyes főbb rendelkezései ettől eltérő időpontban lépnek hatályba:

- 2021. január 6-án lép hatályba: MEKH határozatának meghozatalával kapcsolatos szabályok
- 2021. február 1-jén lép hatályba: a MEKH felé egy adott évre elszámolni kívánt megtakarítás március 31-éig történő adatszolgáltatásról szóló rendelkezések, valamint a járulékfizetés és a bírságolás szabályai
- 2022. január 1-jén lép hatályba: A fűtési és légkondicionáló rendszerek energetikai felülvizsgálata című fejezet

A módosítás célja:

- a jogszabály egy olyan keretrendszert hoz létre, amelynek célja és érdeke, hogy **az Európai Unió 2030-ig elérendő legalább 32,5%-os kiemelt energiahatékonysági célkitűzései** teljesüljenek, és ezt követően is lehessen előrelépéseket tenni az energiahatékonyság területén,
- az energiahatékonysági kötelezettségi rendszer bevezetésével emellett a jogszabály **az energiaellátás és -felhasználás hatékonysága** előtt álló energiapiaci akadályok és piaci hiányosságok megszüntetésére is törekszik,
- a jogszabály hozzájárul az „első az energiahatékonyság” elve megvalósításához is;
- a jogszabály az épületek energiahatékonyságával kapcsolatosan egyrészt a Hosszú Távú Felújítási Stratégia tartalmi követelményeit, a kapcsolódó nyilvános egyeztetés lehetőségét és a Stratégia benyújtását állapítja meg, másrészt a 70kW-nál nagyobb névleges teljesítményű fűtő-és légkondicionáló rendszerek energetikai felülvizsgálata kapcsán rögzít új szabályokat a Magyar Mérnöki Kamara szakértői bázisára, és a klímavédelemért felelős hatóság felügyeleti jogkörére építve,
- a jogszabály a rendszeres időközönként elvégzendő energetikai felülvizsgálat jogintézményét új elemként szabályozza, meghatározva az energetikai felülvizsgálati kötelezettséget, a független ellenőrzési rendszer létrehozását, valamint az energetikai felülvizsgálat eredményeként kiállított felülvizsgálati jelentések nyilvántartásához szükséges adatbázis létrehozását.

Előzmények:

A kormány 2020. január 16-án kihirdette az új Nemzeti Energiastratégiát és a Nemzeti Energia és Klímatervet. **A két dokumentum 2030-ig határozza meg a hazai energiaszektor átalakítását célzó célkitűzéseket és az azok elérését szolgáló legfontosabb intézkedéseket** (a 2040-ig terjedő időszakra vonatkozó kitekintést is tartalmazza). Az energiamegtakarítás ösztönzése az Nemzeti Energiastratégia és a Nemzeti Energia- és Klímaterv kiemelt területe, hiszen az energiahatékonyságról szóló 2012/27/EU irányelvben előírt energiamegtakarítási cél elérése komoly kihívást jelent. **E cél költséghatékony megvalósítását energiahatékonysági kötelezettségi rendszer bevezetésével lehet biztosítani.** A kialakítandó energiahatékonysági kötelezettségi rendszer bevezetésével, az energiahatékonysági feladatok és intézkedések végrehajtásával és ellenőrzésével szemben elvárás, hogy koordináltan, szakmailag független, kiszámítható, transzparens és számonkérhető módon működjön.

I. Az energiahatékonysági kötelezettségi rendszer (EKR) főbb elemeit az alábbi táblázat foglalja össze (az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény V. fejezet 12/A. alcímmel, 15.§-15/F. § egészül ki)

Főbb szabályozott elemek	Szabályozás	Kapcsolódó végrehajtási szabály
Kötelezett fél	-a Vet. szerinti villamos energia kereskedelmi és egyetemes szolgáltatói engedélyes, -a Get. szerinti földgáz kereskedelmi és egyetemes szolgáltatói engedélyes, -közlekedési célú üzemanyagot végső felhasználók részére értékesítő gazdálkodó szervezet EGYÜTTES TELJESÍTÉS: dönthetnek úgy a kötelezett felek, hogy együttesen tesznek eleget a kötelezettségnek, ekkor: - energiamegtakarítási kötelezettségüket össze kell számítani - felelősségük egyetemleges (bármelyikükön számon kérhető)	—
Energia megtakarítási kötelezettség <u>Alapja:</u> Magyarországon végső felhasználók részére <u>értékesített villamos energia mennyisége</u> , Ehat.tv. 1. § 31. pont:	A kötelezettség mértéke az első években szakaszosan emelkedik, 2024-ben eléri a 0,5%-os maximális mértéket, majd 2028-tól szakaszosan csökkenni kezd. a) a 2021. évben: az általa 2019-ben végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,05%-ának, b) a 2022. évben:	—

végső felhasználó: az a természetes személy vagy szervezet, aki vagy amely saját felhasználására vásárol energiát; távhűtéssel ellátott épület esetében, ha a távhűtési szolgáltatás a több személy tulajdonában lévő épület valamennyi épületrészében - a közös használatú épületrészek kivételével - mérhető, végső felhasználónak kell tekinteni az egyes épületrészek tulajdonosát is;	az általa 2020-ban végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,1%-ának, c) a 2023. évben: az általa 2021-ben végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,3%-ának, d) a 2024-2027. években: az egyes éveket megelőző második évben általa végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,5%-ának, e) a 2028. évben: az általa 2026-ban végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,35%-ának, f) a 2029. évben: az általa 2027-ben végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,15%-ának, g) a 2030. évben: az általa 2028-ban végső felhasználók részére Magyarországon értékesített, kötelezettség alá vont energiamennyiség 0,05%-ának megfelelő mértékű éves energiamegtakarítás a végső felhasználók körében.	—
Energia megtakarítási kötelezettség teljesítésének módja	I.Hitelesített megtakarítás 1.akár a kötelezett fél saját tevékenységi körében, 2.akár a kötelezett fél tevékenységi körén kívül eső más szektorban végrehajtott energiahatékonysági beruházással vagy energiahatékonyság-javító intézkedéssel, 3.más kötelezett felek, kötelezett félnek nem minősülő energiahatékonysági szolgáltatók vagy egyéb harmadik	MEKH rendelet (2021. február-márciusra ígérk, végső dátuma 2021. június 30-a + miniszter további 30 napos egyeztetés): jegyzék A jegyzék átláthatóan rögzíti a legfontosabb energiahatékonyság-javító intézkedéseket és beruházásokat, az azokból eredő energiamegtakarítás mértékét és a beruházások élettartamát is. A Hivatal a jegyzék előzetes tervezetét köteles az energiapolitikáért felelős miniszterrel leegyeztetni.

	személyek által megvalósított hitelesített energiamegtakarítással: • rugalmassági mechanizmus keretében a kötelezett felek a fentiektől is vételezhetnek energetikai auditáló szervezet által előhitelesített energiamegtakarítást, amely a kötelezettségi rendszeren belül elszámolható; II. Alternatív szakpolitikai intézkedés A beruházás, intézkedés olyan alternatív szakpolitikai intézkedésekkel is kombinálható, amelyekhez addicionálisnak minősülő hozzájárulás történt a kötelezett részéről. Alternatív szakpolitikai intézkedés igénybevétele esetén az energiamegtakarítási kötelezettség teljesítését a kötelezett fél úgy számolhatja el, hogy az energiaegységre átszámított vissza nem térítendő állami támogatás és adókedvezmény részaránya az alternatív szakpolitikai intézkedés keretében, az energiahatékonyság-javító intézkedés vagy beruházás további elszámolható költségének részaránya pedig kötelezeti energiamegtakarításként számolható el. A szabályozás célja, hogy az állami forrás az állami szakpolitikai tervezés részeként legyen elszámolható, míg a kötelezeti és a végfelhasználói forrás a kötelezettségi rendszeren belül. DE: Nem számolható el az energiamegtakarítási kötelezettség teljesítéseként olyan energiahatékonyság-javító intézkedésből, beruházásból vagy alternatív szakpolitikai intézkedésből származó energiamegtakarítás, ahol az intézkedés vagy beruházás 2020. január 16-a előtt megkezdődött.	Az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm.rendelet: 7. mellékletének 2.1. pontja: addicionalitási kritérium: <i>„Az energiamegtakarításról bizonyítani kell, hogy többletmegtakarítás ahhoz képest, amelyre mindenképpen sor került volna, függetlenül a kötelezett, a részt vevő vagy a megbízott felek, vagy a végrehajtó hatóság tevékenységétől. Annak meghatározásához, hogy mely megtakarítások jelenthetők be többletmegtakarításként, figyelembe kell venni, hogy az adott szakpolitikai intézkedés hiányában hogyan alakulna az energiafogyasztás és -kereslet az energiafogyasztási trendek, a fogyasztói magatartás változása, a műszaki fejlődés, valamint az uniós és nemzeti szinten végrehajtott egyéb intézkedések által okozott változások tükrében (a továbbiakban: addicionalitási kritérium).”</i>
--	--	--

	Másodlagos piac: A hitelesített energiamegtakarítás korlátozottan forgalomképes vagyoni értékű jog, amely kizárólag a kötelezett fél részére ruházható át kétoldalú megállapodás keretében vagy szervezett piacon Speciális: - Lakóépületek energiahatékonyságát javító intézkedés vagy beruházás megvalósítása során a kötelezett félnek és a végfelhasználónak nyújtott vissza nem térítendő állami támogatás és adókedvezmény biztosítása esetén a kötelezett az energiamegtakarítás 70%-át számolhatja el kötelezeti energiamegtakarításként. - Oktatási, képzési, tanácsadási és szemléletformálási programok kötelezeti igénybevétele esetén a kötelezeti elszámolhatóság részaránya végrehajtási szabályban	Korm.rendelet: a szervezett piacon történő átruházás részletszabályairól Korm.rendelet Oktatási, képzési, tanácsadási és szemléletformálási programok kötelezeti igénybevétele esetén (ahol az állami szakpolitika vissza nem térítendő támogatás formájában jelentkezik a kötelezetteknek) a kötelezeti elszámolhatóság részaránya átváltási tényezők, valamint számítási módszerek és elvek alkalmazására
Tárgyévi energiamegtakarítási kötelezettség meghatározása	MEKH állapítja meg: az adott kötelezetre vonatkozó határozatban a tárgyévet megelőző év november 30. napjáig a tárgyévben esedékes mértéket. <u>Alapja:</u> a kötelezett fél adatszolgáltatása **(ld. következő elem) Ha a szükséges adatok ezen időpontig nem állnak rendelkezésre, a Hivatal a rendelkezésre álló adatok alapján hozza meg a határozatot. A Hivatal nem állapítja meg határozatban a tárgyévben esedékes energiamegtakarítás kötelezetre vonatkozó	—

	mértékét, ha – a jogutódlás esetét ide nem értve – a kötelezett fél a) a tárgyévet megelőző második évben nem rendelkezett vagy nem teljes évre vonatkozóan rendelkezett értékesítési jogosultsággal, b) a tárgyévet megelőző két év egyikében sem rendelkezett vagy nem teljes évre vonatkozóan rendelkezett értékesítési jogosultsággal Cégjogi események figyelembe vétele: A kötelezettségi időszakban történő szétválás során a vagyonmegosztás arányában kell figyelembe venni a szétváló jogi személyek által a szétválás évében értékesített energiamennyiséget. A kötelezett fél átalakulása vagy egyesülése esetén a jogutód energiamegtakarítási kötelezettsége éves mértékének meghatározása során figyelembe kell venni a jogelőd által értékesített energiamennyiségeket. (a feni esetek körével össze nem függő portfóliómozgást a szabályozás nem veszi figyelembe!)	
**Tárgyévre vonatkozó adatszolgáltatási kötelezettség	az energiamegtakarítási kötelezettség teljesítéseként egy adott évre elszámolni kívánt hitelesített energiamegtakarítást és az azt alátámasztó adatokat legkésőbb a tárgyévet követő március 31-ig be kell jelenteni a MEKH részére. Jogvesztő határidő! ↓ adatszolgáltatási kötelezettség nem vagy nem megfelelő teljesítése esetén a Hivatal a Vet. vagy a Get. hatálya alá tartozó kötelezett féllel szemben a Vet. vagy a Get. szerinti jogkövetkezményeket alkalmazza (az alkalmazott jogkövetkezmény nem mentesíti a kötelezett felet az energiamegtakarítási kötelezettsége alól).	<i>17/2020 MEKH rendelet 2. §-ában foglaltak szerinti űrlapon és 3. §-a szerinti tartalommal kell adatot szolgáltatni</i> 2. § (1) A villamos energia kereskedelmi engedélyes az éves energiamegtakarítási kötelezettség megállapításához szükséges adatszolgáltatást (...) 11/2017. (VIII. 25.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R1) 11. melléklete szerinti V610b űrlapon, a 11. mellékletben meghatározott határidőben és az R1-ben meghatározott módon teljesíti. (Földgázkereskedőkre eltérő formai szabály vonatkozik) 3 § A kötelezett fél az energiamegtakarítási kötelezettség teljesítéseként egy adott évre elszámolni kívánt hitelesített

	A Hivatal a kötelezett felekre vonatkozó energiahatékonyság-javító intézkedéseket és energiamegtakarítási adatokat folyamatosan, visszakövethetően, a kötelezett felek számára hozzáférhető módon nyilvántartja.	<i>energiamegtakarítást az EKR adatgyűjtő rendszer útján a következő adattartalommal jelenti be:</i> <i>a) a megvalósított energiahatékonysági intézkedés vagy beruházás megnevezése,</i> <i>b) az energiahatékonysági intézkedés vagy beruházás megkezdésének időpontja,</i> <i>c) az energiahatékonysági intézkedés végrehajtásának vagy az energiahatékonysági beruházás helyszíne,</i> <i>d) az energiahatékonysági intézkedés végrehajtásának, vagy épületet érintő beruházás esetén a beruházás tényleges és teljes körű használatba vételének, vagy egyéb beruházás esetében a beruházás üzembe helyezésének időpontja,</i> <i>e) az energiamegtakarítás mértékét alátámasztó energetikai auditot készítő energetikai auditor vagy energetikai auditáló szervezet megnevezése, névjegyzéki jelölési száma és az energetikai audit száma,</i> <i>f) az energiamegtakarítást hitelesítő energetikai auditáló szervezet megnevezése, névjegyzéki jelölési száma,</i> <i>g) az energiahatékonysági intézkedéssel vagy beruházással elért összes éves megtakarítás mértéke (GJ),</i> <i>h) az elszámolni kívánt energiamegtakarítás éves mértéke (GJ),</i> <i>i) átruházott energiamegtakarítás esetén az átruházó megnevezése, adószáma, az átruházás időpontja és</i> <i>j) az energiamegtakarítás valamely alternatív szakpolitikai intézkedéssel való kombinálása esetén az alternatív szakpolitikai intézkedés megjelölése, az igénybe vett vissza nem térítendő állami támogatás, adókedvezmény részaránya.</i>
Dokumentálási kötelezettség	A kötelezett fél gondoskodik a saját maga által megvalósított, vagy számára átruházott energiahatékonyság-javító intézkedéssel kapcsolatos dokumentációnak a második kötelezettségi időszak végéig, de legalább az intézkedés vagy beruházás megvalósulásától számított 5 évig történő megőrzéséről.	—

Elszámolás megelőző évre	Az adott évre bejelentett energiamegtakarítás tárgyévi kötelezettség feletti részét a két megelőző évre visszamenőleg is elszámolható (de csökkentett értékkel!) elért megtakarításként. (a tárgyévet követő március 31-ig nyilatkozni kell mennyiségéről). A csökkentés mértéke: a) a tárgyévet megelőző évre vonatkozó elszámolás esetén 50%; b) a tárgyévet megelőző második évre vonatkozó elszámolás esetén 75%. De: 2021. és a 2022. évekre vonatkozó energiamegtakarítási kötelezettség teljesítésénél a tárgyévet követő évekből az energiamegtakarítási kötelezettség feletti energiamegtakarítás visszamenőlegesen nem számítható be	—
Elszámolás következő évre	- korábbi évekre el nem számolt, - adott évre előírt kötelezettség teljesítésén felüli energiamegtakarítás 1,5-es szorzóval, de csak a tárgyévet követő év tekintetében számolható el feltéve, hogy az energiamegtakarítás hitelesített időtartama legalább három év	—
Teljesítés járulékfizetéssel (kötelezettség teljesítésének alternatívája)	Ha nem vagy részben teljesítettük a kötelezettséget, akkor két lehetőség van (kötelezettség és járulék kombinálható): • -a kötelezettség teljesítése részben vagy egészben energiahatékonysági járulék megfizetésével történik • -vagy a következő két év egyikében történik meg a teljesítés a csökkentés figyelembevételével.	

	Erről tárgyévet követő január 31-ig nyilatkozni kell, és ezen határidőt követő max. 60 napon belül be kell fizetni a járulékot. Mulasztás esetén MEKH bírságozhat! Energiahatékonysági járulék mértéke 50 000 Ft/minden nem teljesített 1 GJ/év. (az átlagos fajlagos beruházási értéknek felel meg) A járulék bevételként az energiapolitikáért felelős miniszter fejezeti kezelésű előirányzatok felhasználásának szabályairól szóló rendelet szerint kerül felhasználásra, és azt elsődlegesen a támogatandó háztartások energiahatékonyságának javítását célzó alternatív szakpolitikai intézkedésekre kell fordítani.)	ITM rendelet: -az energiahatékonysági járulék bejelentésének, megfizetésének és nyilvántartásának részletszabályai -a befizetés számlaszáma
Nem teljesítés	Ha a kötelezett fél -a fenti határidőn belül a hiányzó kötelezettség tekintetében nem nyilatkozik, -vagy a járulék megfizetésére határidőn belül nem kerül sor. MEKH ellenőrzi a teljesítést.	—
Nem teljesítés jogkövetkezményei	Bírság: ha a tárgyévet követő évek energiamegtakarításaiból történő tárgyévi beszámításra már nincs lehetőség vagy a kötelezett fél elmulasztotta a nyilatkozási határidőt. <u>Mértéke:</u> minden nem teljesített 1 GJ/év energiamegtakarítás után 70 000 forint (adatszolgáltatás elmulasztása esetén a rendelkezésére álló adatok alapján határozza meg MEKH a nem teljesített kötelezettség mértékét) A bírság megfizetése a tárgyévi kötelezettség alóli mentesülést jelent.	—
Auditálás	A MEKH névjegyzékébe vett energetikai auditáló szervezet hitelesíti. (Hitelesítés nélküli energiamegtakarítás nem	17/2020 MEKH rendelet:

	számolható el) energiamegtakarítási kötelezettség teljesítéseként. A hitelesítést ellátó energetikai auditáló szervezet felelőssége: • a kötelezett fél az energiamegtakarítás megállapítása során megfelelően vette-e figyelembe az e törvény végrehajtására kiadott kormányrendelet szerinti átváltási tényezőket, számítási módszereket és elveket, • és hitelesítésével igazolja a beruházást vagy az intézkedést megvalósító személy addicionálisnak minősülő hozzájárulását, • -valamint az energiamegtakarítás mértékét a tárgyévra és az azt követő évekre egyaránt. MEKH ellenőrzi: reprezentatív módon kiválasztott, statisztikailag jelentős részt (utóellenőrzés) ↓ nem megfelelés esetén érvényteleníti (csak csökkentett mértékkel számolható el, ha erre nincs lehetőség, akkor nemteljesítés jogkövetkezményei), és a hitelesítő szervezetre az érvénytelenítéssel érintett 1 GJ energiamegtakarításonként 10 000 Ft mértékű bírságot szab ki. (2 éven belül 2-szer bírság, akkor 5 évre eltiltás is) Ha a kötelezett fél a Hivatal ellenőrzése során kért adatot nem adja meg, vagy bármely más módon nem működik együtt, a Hivatal az érintett energiamegtakarítást teljes egészében érvényteleníti.	4. § Az energiamegtakarítás megállapítása céljából készített energetikai audit tartalmazza a) az energiahatékonyság-javító intézkedés előtti kiinduló helyzet, vagy az energiahatékonysági beruházás végrehajtását megelőző műszaki állapot és az azt jellemző energiahatékonysági mutatók ismertetését, b) az energiahatékonyság-javító intézkedés vagy beruházás részletes ismertetését, c) épületszerkezetek esetében a rétegterv, a beépített anyagok termékjellemzőinek és vastagságának, valamint a lényeges műszaki megoldások részletes ismertetését, d) gép, berendezés beszerzése vagy cseréje esetében a gép, berendezés megnevezését, típusát, teljesítményjellemzőjét, a várható üzemeltetési időszakot és élettartamot, e) az építési-szerelési munka leírását, anyagjellemzőit, méretét vagy mennyiségét és a vonatkozó jogszabály, nemzeti szabvány vagy a szakma szabályai szerint az elért energiamegtakarítás számítását, f) a beépített új berendezésre vonatkozó, az Európai Unióban vagy Magyarországon elfogadott vagy hatályos követelmény feltüntetését vagy ilyen követelmény hiányának egyértelmű megállapítását, g) a megvalósított intézkedésre vonatkozó jogszabály, nemzeti szabvány, nemzetközi szabvány, műszaki irányelv, ágazati műszaki irányelv vagy egyéb műszaki dokumentum megjelölését, amelynek figyelembevételével az elért energiamegtakarítás számítható, h) az energiamegtakarítás kiszámítási módszerének részletes ismertetését az energiahatékonysági irányelv értelmében előírt energiamegtakarítási kötelezettségek átültetéséről szóló, 2019. szeptember 25-i (EU) 2019/1658 bizottsági ajánlás figyelembevételével. 7. § (2) bekezdés: A villamos energia kereskedelmi engedélyes az R1 11. mellékletében meghatározott, V610b űrlap szerinti adatszolgáltatását a 2019. évi értékesítési adatok vonatkozásában e rendelet hatálybalépését követő 20 napon belül teljesíti.
--	---	---

Fontos szabály még: Szerződéskötésnél, kereskedőváltásnál figyelni kell erre!

A kötelezett fél az energiamegtakarítási kötelezettsége teljesítésével összefüggésben nem akadályozhatja, hogy a végső felhasználó más energiaszolgáltatóval kössön energia vásárlására irányuló szerződést. Ha az energiahatékonyság-alapú szerződés egyben a Vet. hatálya alá tartozó

villamosenergia-vásárlásra vagy a Get. hatálya alá tartozó földgáz-kereskedelemre is irányul, a megállapodásban rögzíteni kell az energiahatékonysági intézkedésekhez kapcsolódó jogok és kötelezettségek kereskedőváltás esetén alkalmazandó szabályait. Az ilyen megállapodások nem lehetnek ellentétesek a Vet. és a Get. kereskedőváltásra vonatkozó előírásaival.

II. Fogalmak

Néhány új fogalom is szabályozásra kerül az Ehat.tv.-ben az alábbiak szerint:

Az Ehat.tv. 1. §-a a következő 2a. ponttal egészül ki: (E törvény alkalmazásában:)

*„2a. **„első az energiahatékonyság” elve:** az energiapolitikai tervezés, valamint a szakpolitikai és beruházási döntéshozatal során a költséghatékony, technikailag, gazdaságilag és környezetvédelmi szempontból megfelelő energiahatékonysági intézkedéseknek a lehető legnagyobb mértékű figyelembevétele*

Az Ehat.tv. 1. § 30. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: (E törvény alkalmazásában:)

*„30. **végfelhasználási energiamegtakarítás:** a 12. § szerinti egyes kötelezettségi időszakok tekintetében az e törvény végrehajtására kiadott kormányrendeletben meghatározott alapelvek szerinti számítási módszer alkalmazásával megállapított mértékű energiamegtakarítási cél, amelynek a végső felhasználók körében történő eléréséről a Kormány gondoskodik;”*

A végfelhasználási energiamegtakarítás fogalma eddig kizárólag az első kötelezettségi időszakra volt meghatározva, ezt követően önálló definíciót kap, mert az energiavolumen alapja eltér az első és a második kötelezettségi időszak vonatkozásában. Közös jellemző ugyanakkor, hogy a végfelhasználási energiamegtakarítást minden esetben a végső felhasználóknál kell elérni, továbbá feltétel, hogy a megtakarítás új energiahatékonyságot javító intézkedés eredménye legyen. A Kormány feladata a végfelhasználási energiamegtakarítás irányítása, a célértékek rendeleti rögzítése és azok teljesülésének nyomon követése.

*Az Ehat.tv. 1. §-a a következő 28b. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)*

*28b. **támogatandó háztartás:** az a kiszolgáltató helyzetben lévő háztartás, amely által használt lakóépületben a lakóépület 20 °C fokra való fűtéséhez és melegvíz készítéséhez kapcsolódó, a háztartásra jutó éves energiaköltség meghaladja a háztartás éves jövedelmének 25%-át, ahol az éves energiaköltség és a háztartás éves jövedelme a 2020-tól kezdődő, a számítás időpontjában lezárt naptári évek energiaköltségének, illetve átlagjövedelmének számtani átlaga*

A támogatandó háztartás meghatározása az energiahatékonyságról szóló 2012/27/EU irányelv 7. cikk (11) bekezdés előírása miatt szükséges. A támogatandó háztartásoknak az alternatív szakpolitikai intézkedéseknél van jelentősége, hiszen pl. az energiahatékonysági járulék bevételeit elsődlegesen támogatandó háztartások energiahatékonyságának javítására kell fordítani.

Az épületek energiahatékonyságáról szóló 2010/31/EU irányelv új 2a. cikke egy hosszú távú felújítási stratégia kidolgozását írja elő a tagállamok számára annak támogatása érdekében, hogy a magán- és köztulajdonban lévő lakó- és nem lakáscélú épületek nemzeti állománya felújítás révén 2050-re nagy energiahatékonyságú és dekarbonizált épületállománnyá váljon, megkönnyítve a meglévő épületek közel nulla energiaigényű épületekké való, költséghatékony átalakítását.